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1157-DRPP-2017.-DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, a 

las trece horas con tres minutos del catorce de junio de dos mil diecisiete. - 

Proceso de renovación de estructuras en la provincia de Alajuela, por el partido 

Integración Nacional. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la conformación y 

renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas”, los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el partido Integración 

Nacional convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Alajuela, las cuales 

cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. La 

conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se indica: 

PROVINCIA ALAJUELA 
ALAJUELA CENTRAL  
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre                                                                                        Puesto 
 202080440 JORGE ROJAS RODRIGUEZ                                                  PRESIDENTE PROPIETARIO 
 203030693 VICTORIA EUGENIA ROJAS ESQUIVEL                             SECRETARIO PROPIETARIO 
 105330845 LUIS ALBERTO ROJAS CALVO                                             TESORERO PROPIETARIO 
 112740980 DANIELA MUÑOZ ROJAS                                                        PRESIDENTE SUPLENTE 
 203120141 LUIS GUILLERMO MUÑOZ ARGUELLO                               SECRETARIO SUPLENTE 
 204480135 ANA CECILIA ARAYA BENAVIDES                                       TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre                                                                                       Puesto 
 205500888 KATHIA MARIA ARIAS EDUARTE                                         FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADA 
Cédula Nombre                                                                                          Puesto 
112740980 DANIELA MUÑOZ ROJAS                                                         TERRITORIAL 
204480135 ANA CECILIA ARAYA BENAVIDES                                         TERRITORIAL 
203030693 VICTORIA EUGENIA ROJAS ESQUIVEL                               TERRITORIAL 
105330845 LUIS ALBERTO ROJAS CALVO                                               TERRITORIAL 
203120141 LUIS GUILLERMO MUÑOZ ARGUELLO                                 TERRITORIAL 
202080440 JORGE ROJAS RODRIGUEZ                                                    SUPLENTE 
 203440476 LILLIAM ARAYA BENAVIDES                                                    SUPLENTE 
 

 ALAJUELA SAN RAMON 
 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre                                                                                        Puesto 
 206930112 MONICA FUENTES ARROYO                                                 PRESIDENTE PROPIETARIO 
 114750524 JONATHAN JOSUE JIMENEZ PICADO                                SECRETARIO PROPIETARIO 
 206910599 DEVI NATALIA ACOSTA PANIAGUA                                    TESORERO PROPIETARIO 
 603030887 WIELHELM DIERMISSEN MORALES                                    PRESIDENTE SUPLENTE 
 206880073 KAREN TATIANA CASTRO PACHECO                                SECRETARIO SUPLENTE 
 801030166 SERGIO DE JESUS GUARIN HERNANDEZ TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 601620755 SARAIM EMILIO BOJORGES GONZALEZ FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula Nombre                                                                                             Puesto 
602910112 ARELYS DE LOS ANGELES BADILLA SOLIS                         TERRITORIAL 
503210415 MARIA ESTELA GOMEZ GOMEZ                                               TERRITORIAL 
206910599 DEVI NATALIA ACOSTA PANIAGUA                                         TERRITORIAL 
114750524 JONATHAN JOSUE JIMENEZ PICADO                                     TERRITORIAL 
207310161 LEONARDO ALONSO FUENTES ARROYO                             TERRITORIAL 
206880073 KAREN TATIANA CASTRO PACHECO                                     SUPLENTE 
107730904 LUIS ALBERTO CRUZ CHAVES                                                 SUPLENTE 
206930112 MONICA FUENTES ARROYO                                                     SUPLENTE 
 801030166 SERGIO DE JESUS GUARIN HERNANDEZ                             SUPLENTE 
 603030887 WIELHELM DIERMISSEN MORALES                                        SUPLENTE 
 

ALAJUELA GRECIA 
 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre                                                                                        Puesto 
 502020491 MIGUEL ANGEL RAMIREZ HERRERA                                 PRESIDENTE PROPIETARIO 
 207840002 ANGELICA MARIA RODRIGUEZ ARAYA                            SECRETARIO PROPIETARIO 
 206930053 NELSON GERARDO ESTELLER CASTRO                         TESORERO PROPIETARIO 
 900920888 MARIA CECILIA SALAZAR MIRANDA                                  PRESIDENTE SUPLENTE 
 207020349 JEFFRY FRANCISCO JIMENEZ VENEGAS                        SECRETARIO SUPLENTE 
 207300383 SUSANA MARIA ALPIZAR RAMIREZ                                   TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
 Cédula Nombre                                                                                        Puesto 
 204870919 PATRICIA QUESADA NAVARRO                                           FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre                                                                                           Puesto 
207490664 CAROLINA MARIA RAMIREZ QUESADA                                TERRITORIAL 
502020491 MIGUEL ANGEL RAMIREZ HERRERA                                    TERRITORIAL 
900920888 MARIA CECILIA SALAZAR MIRANDA                                      TERRITORIAL 
207020349 JEFFRY FRANCISCO JIMENEZ VENEGAS                            TERRITORIAL 
112310731 DANIEL FERNANDEZ VARGAS                                                TERRITORIAL 
207300383 SUSANA MARIA ALPIZAR RAMIREZ                                       SUPLENTE 
203920567 ANA MARIA ACUÑA MORA                                                        SUPLENTE 
205960300 ARNOLD ROBERTO VASQUEZ CALDERON                         SUPLENTE 
203180719 ROGER VASQUEZ ALPIZAR                                                      SUPLENTE 
105820570 ANA PATRICIA CALDERON GUTIERREZ                               SUPLENTE 

 
ALAJUELA SAN MATEO 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre                                                                                       Puesto 
 204730211 LEONARDO ENRIQUE BADILLA ARGUEDAS                   PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603850854 DAEM ADRIANA DELGADO ARAUZ                                    SECRETARIO PROPIETARIO 
 900560944 GERARDO GUTIERREZ CERDAS                                        TESORERO PROPIETARIO 
 602820081 MARIA DEL ROCIO MOSCOSO AVILA                                PRESIDENTE SUPLENTE 
 602550661 JOSE ANTONIO BADILLA ARGUEDAS                               SECRETARIO SUPLENTE 
 604450242 WENDY MARIA BADILLA MOSCOSO                                  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
 Cédula Nombre                                                                                         Puesto 
 106350834 SEIDY MONTOYA JIMENEZ                                                     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre                                                                                             Puesto 
 604450242 WENDY MARIA BADILLA MOSCOSO                                       TERRITORIAL 
 900560944 GERARDO GUTIERREZ CERDAS                                             TERRITORIAL 
 602550661 JOSE ANTONIO BADILLA ARGUEDAS                                    TERRITORIAL 
 603850854 DAEM ADRIANA DELGADO ARAUZ                                         TERRITORIAL 
204730211 LEONARDO ENRIQUE BADILLA ARGUEDAS                        TERRITORIAL 
 602820081 MARIA DEL ROCIO MOSCOSO AVILA                                     SUPLENTE 
 

ALAJUELA ATENAS 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre                                                                                        Puesto 
 203380388 MARIA CELIA RODRIGUEZ ARCE                                         PRESIDENTE PROPIETARIO 
 114260751 JUAN GUILLERMO ARROYO BOIRIVANT                           SECRETARIO PROPIETARIO 
 203140439 GERARDINA CHAVES MORA                                                 TESORERO PROPIETARIO 
 204920228 DAGOBERTO RODRIGUEZ RAMIREZ                                  PRESIDENTE SUPLENTE 
 204530978 HAYSA CHAVES GONZALEZ                                                  SECRETARIO SUPLENTE 
 205690630 BRAULIO EVELIO RODRIGUEZ CHAVES                            TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre                                                                                        Puesto 
 202270434 EMILCE RODRIGUEZ ARCE                                                   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre                                                                                           Puesto 
204530978 HAYSA CHAVES GONZALEZ                                                   TERRITORIAL 
204920228 DAGOBERTO RODRIGUEZ RAMIREZ                                   TERRITORIAL 
203380388 MARIA CELIA RODRIGUEZ ARCE                                          TERRITORIAL 
205690630 BRAULIO EVELIO RODRIGUEZ CHAVES                             TERRITORIAL 
114260751 JUAN GUILLERMO ARROYO BOIRIVANT                             TERRITORIAL 
202980362 RAFAEL EVELIO RODRIGUEZ ARCE                                     SUPLENTE 
203140439 GERARDINA CHAVES MORA                                                   SUPLENTE 

 
ALAJUELA NARANJO 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre                                                                                        Puesto 
 203000806 EUGENIO PADILLA BONILLA                                                 PRESIDENTE PROPIETARIO 
 205020028 MARJORIE SEGURA CASTRO                                              SECRETARIO PROPIETARIO 
 203680542 CARLOS LUIS PEREZ CALVO                                               TESORERO PROPIETARIO 
 107630764 MARIBEL CAMPOS BARBOZA                                               PRESIDENTE SUPLENTE 
 203020887 FELIX ALBERTO CHAVARRIA GONZALEZ                         SECRETARIO SUPLENTE 
 203130232 DINORAH MAYELA RODRIGUEZ CUBERO                        TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
 Cédula Nombre                                                                                        Puesto 
 203290901 IDALI GONZALEZ AGUILAR                                                    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADO 
Cédula Nombre                                                                                           Puesto 
203000806 EUGENIO PADILLA BONILLA                                                   TERRITORIAL 
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204210678 ISIDRO LEDEZMA HERNANDEZ                                             TERRITORIAL 
205020028 MARJORIE SEGURA CASTRO                                                 TERRITORIAL 
203680542 CARLOS LUIS PEREZ CALVO                                                  TERRITORIAL 
203130232 DINORAH MAYELA RODRIGUEZ CUBERO                          TERRITORIAL 
203020887 FELIX ALBERTO CHAVARRIA GONZALEZ                            SUPLENTE 
204850411 DAMARIS SOLANO RAMIREZ                                                   SUPLENTE 
107630764 MARIBEL CAMPOS BARBOZA                                                  SUPLENTE 
204400938 FELIX LORENZO BONILLA SEGURA                                       SUPLENTE 
202000748 EMILCE CUBERO BONILLA                                                       SUPLENTE 

 
ALAJUELA PALMARES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre                                                                                        Puesto 
 202650419 LUIS ALBERTO CESPEDES PEREZ                                     PRESIDENTE PROPIETARIO 
 202920118 ROSARIO CARRANZA JIMENEZ                                           SECRETARIO PROPIETARIO 
 117130806 JORDI STEVEN BOLAÑOS BOLAÑOS                                TESORERO PROPIETARIO 
 205610474 HAZEL GISELA MORA HIDALGO                                          PRESIDENTE SUPLENTE 
 205640440 JORGE EDUARDO ROJAS HERNANDEZ                           SECRETARIO SUPLENTE 
 109950067 CINTHIA MARIA GONZALEZ QUESADA                             TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
 Cédula Nombre                                                                                         Puesto 
 205390765 MARIA MARSELA CARRANZA RAMIREZ                             FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre                                                                                           Puesto 
115650017 JASSON EDUARDO BOLAÑOS BLANCO                              TERRITORIAL 
202920118 ROSARIO CARRANZA JIMENEZ                                              TERRITORIAL 
202650419 LUIS ALBERTO CESPEDES PEREZ                                        TERRITORIAL 
203300662 GLADYS MARGARITA CASTRO CRUZ                                   TERRITORIAL 
117130806   JORDI STEVEN BOLAÑOS BOLAÑOS                             TERRITORIAL 
104220924 RAUL GERARDO MORA RODRIGUEZ                                    SUPLENTE 
205610474 HAZEL GISELA MORA HIDALGO                                              SUPLENTE 
109950067 CINTHIA MARIA GONZALEZ QUESADA                                 SUPLENTE 
900630066 HILDA HERNANDEZ ROJAS                                                      SUPLENTE 
205640440 JORGE EDUARDO ROJAS HERNANDEZ                               SUPLENTE 

 
ALAJUELA POAS 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre                                                                                         Puesto 
207000836      CARLOS HUMBERTO QUESADA MURILLO                     PRESIDENTE PROPIETARIO 
203190546      LIDIETH ROMAN MURILLO                                                     SECRETARIO PROPIETARIO 

 202791085 ALVARO UMAÑA BARRANTES                                              TESORERO PROPIETARIO 
203270674 ALICIA ROJAS DELGADO                                                        PRESIDENTE SUPLENTE 

 203140519 VICTOR MANUEL ARRIETA ARAYA                                     SECRETARIO SUPLENTE 
 203760090 VERA BARRANTES CAMPOS                                                TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre                                                                                         Puesto 
 201890027 ELIBERTO ROJAS RODRIGUEZ                                             FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre                                                                                           Puesto 
202791085 ALVARO UMAÑA BARRANTES                                                TERRITORIAL 
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203140519 VICTOR MANUEL ARRIETA ARAYA                                        TERRITORIAL 
203270674    ALICIA ROJAS DELGADO                                                    TERRITORIAL 
207000836    CARLOS HUMBERTO QUESADA MURILLO                       TERRITORIAL 
207830738    FRANCELA MARIA CORDERO ROJAS                               TERRITORIAL 

 
ALAJUELA OROTINA 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre                                                                                      Puesto 
 202860095 FERNANDO RAMOS CASTELLON                                      PRESIDENTE PROPIETARIO 
 203350527 XIOMARA SANCHEZ VARGAS                                             SECRETARIO PROPIETARIO 
 103600914 PEDRO NELSON ROBLES SOLIS                                       TESORERO PROPIETARIO 
 104960414 MARIA CRISTINA FERNANDEZ VARGAS                          PRESIDENTE SUPLENTE 
 202450278 GERARDO ANTONIO RAMOS CASTELLON                     SECRETARIO SUPLENTE 
 203040016 XINIA GARCIA CARMONA                                                     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre                                                                                      Puesto 
 106330048 MAX HUMBERTO ARIAS MOYA                                           FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre                                                                                         Puesto 
103600914 PEDRO NELSON ROBLES SOLIS                                          TERRITORIAL 
203350527 XIOMARA SANCHEZ VARGAS                                               TERRITORIAL 
202860095 FERNANDO RAMOS CASTELLON                                         TERRITORIAL 
104960414 MARIA CRISTINA FERNANDEZ VARGAS                            TERRITORIAL 
202450278 GERARDO ANTONIO RAMOS CASTELLON                        TERRITORIAL 

 
ALAJUELA SAN CARLOS 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre                                                                                       Puesto 
 205460182 XINIA ALEJANDRA SALAZAR PADILLA                              PRESIDENTE PROPIETARIO 
 502440630 OTILIA CUBERO ALFARO                                                      SECRETARIO PROPIETARIO 
 204410850 EDGAR ALAN SALAZAR PADILLA                                       TESORERO PROPIETARIO 
 502430824 GERARDO PORRAS MORA                                                  PRESIDENTE SUPLENTE 
 603010494 GERSON CALDERON SOLANO                                           SECRETARIO SUPLENTE 
205140217      JEANNETTE ALVARADO BRENES                                  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre                                                                                        Puesto 
 202270031 EMILETH PADILLA BONILLA                                                  FISCAL PROPIETARIO 
 
Cédula             Nombre                                                                              Puesto 
401500440         ANA LORENA ZUMBADO CORTES                                 TERRITORIAL 

204410850      EDGAR ALAN SALAZAR PADILLA                                   TERRITORIAL 
603010494      GERSON CALDERON SOLANO                                       TERRITORIAL 
502440630      OTILIA CUBERO ALFARO                                                 TERRITORIAL 
205460182      XINIA ALEJANDRA SALAZAR PADILLA                           TERRITORIAL 
502430824      GERARDO PORRAS MORA                                              SUPLENTE 
204610248      ISIDRO SANCHO MORERA                                               SUPLENTE 
205140217      JEANNETTE ALVARADO BRENES                                   SUPLENTE 
500950106      OVIDIO CASTRO ARIAS                                                    SUPLENTE 
203200009      SABINA MORA RODRIGUEZ                                             SUPLENTE 

 
 



6 

 

ALAJUELA ZARCERO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre                                                                                        Puesto 
 203890413 JORGE LUIS MIRANDA CASTRO                                          PRESIDENTE PROPIETARIO 
 203990176 JEANNETTE SALAZAR QUIROS                                           SECRETARIO PROPIETARIO 
 202240837 VIANEY QUESADA BLANCO                                                  TESORERO PROPIETARIO 
 205420652 MARIA DE LOS ANGELES VARGAS MORA                        PRESIDENTE SUPLENTE 
 108810149 ROBERT ANTONIO ROJAS VARGAS                                   SECRETARIO SUPLENTE 
 202190923 MARIA LUZ BARRANTES QUIROS                                       TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre                                                                                        Puesto 
 207470066 VICTOR JESUS DURAN MORA                                             FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre                                                                                           Puesto 
203200367 JOSE LUIS GONZALEZ MORERA                                           TERRITORIAL 
205420652 MARIA DE LOS ANGELES VARGAS MORA                         TERRITORIAL 
202240837 VIANEY QUESADA BLANCO                                                    TERRITORIAL 
108810149 ROBERT ANTONIO ROJAS VARGAS                                     TERRITORIAL 
203990176 JEANNETTE SALAZAR QUIROS                                             TERRITORIAL 
206030698 RODRIGO JOSE VARGAS SALAZAR                                      SUPLENTE 
203890413 JORGE LUIS MIRANDA CASTRO                                             SUPLENTE 
207450814 WILLIAM ALBERTO ARAYA PANIAGUA                                 SUPLENTE 
202190923 MARIA LUZ BARRANTES QUIROS                                          SUPLENTE 
108910692 DAMARIS ILIANA SALAS QUESADA                                       SUPLENTE 

 
ALAJUELA VALVERDE VEGA 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre                                                                                        Puesto 
 205250847 FREDDY RODRIGUEZ ALFARO                                            PRESIDENTE PROPIETARIO 
 203290117 MIRIAM ENID CORRALES VARGAS                                     SECRETARIO PROPIETARIO 
 203740182 JOSE ANGEL ZAMORA MIRANDA                                        TESORERO PROPIETARIO 
 206170770 NOILY DE LOS ANGELES ZAMORA CUBERO                   PRESIDENTE SUPLENTE 
 206470476 GERARDO ENRIQUE AVALOS CRUZ                                  SECRETARIO SUPLENTE 
 206990635 MARIA FRANCINI ZAMORA CUBERO                                  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre                                                                                        Puesto 
 203940369 RAMON ARTURO ELIZONDO ELIZONDO                           FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre                                                                                           Puesto 
 601240256 EDGAR ARROYO MARIN                                                         TERRITORIAL 
203060250 MARIA DEL CARMEN ARRIETA LOPEZ                               TERRITORIAL 
202550293 GERARDO PADILLA BONILLA                                                TERRITORIAL 
205250847 FREDDY RODRIGUEZ ALFARO                                              TERRITORIAL 
203290117 MIRIAM ENID CORRALES VARGAS                                      TERRITORIAL 
401580311 HENRY ALFARO ALFARO                                                        SUPLENTE 
206170770 NOILY DE LOS ANGELES ZAMORA CUBERO                    SUPLENTE 
206470476 GERARDO ENRIQUE AVALOS CRUZ                                   SUPLENTE 
204410910 GRACE CUBERO NUÑEZ                                                         SUPLENTE 
205230804 JEANNETTE CUBERO MONGE                                               SUPLENTE 

 



7 

 

ALAJUELA UPALA 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre                                                                                       Puesto 
 204120409 LUIS EDUARDO QUESADA AMPIE                                     PRESIDENTE PROPIETARIO 
 602410366 SARA FRANCISCA SOLIS MOLINA                                     SECRETARIO PROPIETARIO 
 503970600 JESUS ALBERTO MURILLO POTOY                                   TESORERO PROPIETARIO 
 204720264 AYLEEN ESCAMILLA ESPINOZA                                          PRESIDENTE SUPLENTE 
 203790607 JORGE EDUARDO BLANCO PEREZ                                   SECRETARIO SUPLENTE 
 205080192 MILEIDY ALVAREZ GONZALEZ                                            TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre                                                                                       Puesto 
 502590081 MARIO ALBERTO MORA RUIZ                                             FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre                                                                                          Puesto 
110460574 DIDIER ESPINOZA CARDENAS                                             TERRITORIAL 
204120409 LUIS EDUARDO QUESADA AMPIE                                       TERRITORIAL 
207150443 JORDY LUIS QUESADA CORTEZ                                          TERRITORIAL 

204720264 AYLEEN ESCAMILLA ESPINOZA                                           TERRITORIAL 
205350529 GELEN MARIA OSORNO ESPINOZA                                    TERRITORIAL 
602850197 MARIA AUXILIADORA CRUZ MOLINA                                  SUPLENTE 
207350171 KARLA VANESSA LOPEZ PEREZ                                          SUPLENTE 
503970600 JESUS ALBERTO MURILLO POTOY                                     SUPLENTE 
203790607 JORGE EDUARDO BLANCO PEREZ                                     SUPLENTE 
205080192 MILEIDY ALVAREZ GONZALEZ                                              SUPLENTE 

 
ALAJUELA LOS CHILES 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre                                                                                        Puesto 
 204450128 DELFIN CHACON URTECHO                                                PRESIDENTE PROPIETARIO 
 204810782 ROSIBEL LEITON PRADO                                                     SECRETARIO PROPIETARIO 
 201910062 ELADIO CHACON CABEZAS                                                TESORERO PROPIETARIO 
 205100406 FLORY MAYELA AVILA VARELA                                          PRESIDENTE SUPLENTE 
 207410009 DENIS JOSE GAITAN GOMEZ                                              SECRETARIO SUPLENTE 
 202610468 MARIA LUISA FERNANDEZ ARCE                                      TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
 Cédula Nombre                                                                                       Puesto 
 206570757 MARIA MAGDALENA SAMBRANO POTOY                        FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre                                                                                          Puesto 
202610468 MARIA LUISA FERNANDEZ ARCE                                         TERRITORIAL 
204450128 DELFIN CHACON URTECHO                                                   TERRITORIAL 
204810782 ROSIBEL LEITON PRADO                                                        TERRITORIAL 
206130819 PABLO ANTONIO GUZMAN GAITAN                                     TERRITORIAL 
207410009 DENIS JOSE GAITAN GOMEZ                                                 TERRITORIAL 
205100406 FLORY MAYELA AVILA VARELA                                             SUPLENTE 
207330333 TANIA GAITAN MARCIA                                                             SUPLENTE 
207560166 JOSE DOMINGO COREA ZAMBRANO                                   SUPLENTE 
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ALAJUELA GUATUSO 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre                                                                                         Puesto 
 501780030 FRANCISCA SANCHEZ LOPEZ                                              PRESIDENTE PROPIETARIO 
 204960186 JOSE ALFREDO QUESADA ALFARO                                   SECRETARIO PROPIETARIO 
 113030722 IRENE MARIA ARAYA SANCHEZ                                          TESORERO PROPIETARIO 
 205630596 GERARDO SANCHEZ LOPEZ                                                 PRESIDENTE SUPLENTE 
 500920634 SEFERINA LOPEZ LOPEZ                                                       SECRETARIO SUPLENTE 
 203040106 ENRIQUE ARAYA CUBERO                                                    TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
 Cédula Nombre                                                                                         Puesto 
 111630961 LUIS CARLOS CASTRO SANCHEZ                                        FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre                                                                                           Puesto 
113030722 IRENE MARIA ARAYA SANCHEZ                                             TERRITORIAL 
203040106 ENRIQUE ARAYA CUBERO                                                       TERRITORIAL 
204960186 JOSE ALFREDO QUESADA ALFARO                                  TERRITORIAL 
205630596 GERARDO SANCHEZ LOPEZ                                                   TERRITORIAL 
501780030 FRANCISCA SANCHEZ LOPEZ                                                TERRITORIAL 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Integración Nacional completó 

satisfactoriamente las estructuras partidarias de la totalidad de cantones de la provincia de 

Alajuela, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se 

autoriza a la agrupación política para que continúe con la celebración de la Asamblea 

Provincial en Alajuela.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 

N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil 

nueve, contra esta resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo 

usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a 

la fecha que se tenga practicada la notificación. Notifíquese. - 

 
 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 

 Departamento de Registro de Partidos Políticos 
MCV/smm/kfm 

C: Expediente n° 015.1-97 Partido Integración Nacional 
Ref., N.°: 4944, 5089, 5107, 5124, 5272, 5281, 5388, 5391, 5396, 5401, 5413, 5414, 5443, 5455, 5490, 5492, 5494, 
5495, 5496, 5497, 5498, 5499, 5576, 5914, 6031, 6073, 6240, 6337, 6517, 6672, 6760-2017  


